pisos 34 y 35 del edificio Tequendama, por lo que resta de la vigencia 2025. Dicha 
antena es indispensable como mecanismo de respaldo (contingencia) ante eventuales 

interrupciones en el servicio de internet por fallas que puedan presentarse. El monto 
adicional solicitado es de DOS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 
PESOS ($2.499.000) toda vez que, a la fecha el rubro presupuestal cuenta con un saldo 
disponible de CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL CUARENTA PESOS M/CTE 
($495.040). 

Que los responsable del proceso de Comunicación Estratégica y de Gestión de 
Tecnologías de la Información y Comunicaciones TIC, han solicitado recursos para la 
adquisición conjunta de bienes con destino al fortalecimiento de las comunicaciones

[...]

Código: GD-FO-50 
Versión: 001 
Fecha Vigencia: 2023-08-23  

RESUELVE 

ARTÍCULO 1. Traslado. Efectúese el siguiente traslado en el Presupuesto de Gastos 
e Inversiones de la Veeduría Distrital para la vigencia fiscal 2025, por la suma de 
CINCUENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL 
NOVECIENTOS VEINTIÚN PESOS M/CTE ($52.366.921) del Presupuesto de 
Funcionamiento de la entidad, en los siguientes créditos y contracréditos: 

CONTRACRÉDITOS 

CRÉDITOS 

105 VEEDURÍA DISTRITAL 
O2 GASTOS $52.366.921 
O21 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $52.366.921 
O211 Gastos de personal $30.000.000

[...]

Que, la Ley 2116 de 2021, modificó lo concerniente a las atribuciones que tienen los alcaldes locales. 

Que, a 31 de diciembre de 2024 el Fondo de Desarrollo Local de Rafael Uribe Uribe cerro la vigencia fiscal 
con excedentes financieros por valor de OCHO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE 
MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y 
OCHO PESOS M/CTE ($ 8.847.473.798).   

Que, el Consejo Distrital de Política Económica y Fiscal CONFIS, mediante Circular No. 03 del 27 de junio 
de 2025 y conforme a lo establecido en los artículos 41° y 42° del Decreto Distrital 158 de 2025, comunicó la 
decisión tomada en su sesión No.

[...]

distribución parcial de los excedentes financieros de los Fondos de Desarrollo Local. 

Que, la citada circular establece que del monto total de los excedentes generados a 31 de diciembre de 2024, 
al Fondo de Desarrollo Local de Rafael Uribe Uribe se le asignó una partida de CUATRO MIL 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL 
CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($4.356.534.165).   

Que, es necesario incorporar al presupuesto del Fondo de Desarrollo Local de Rafael Uribe Uribe para la 
vigencia fiscal comprendida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre de 2025, los recursos asignados por el 
CONFIS.  

DECRETOS LOCALES DE 2025

Que los recursos adicionales, serán distribuidos TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS 
MILLONES CUARENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS VEINTITRÉS PESOS M/CTE 
($3.796.044.423), correspondientes a recursos autorizados por la Secretaría Distrital de Gobierno para el 
cumplimiento de una sentencia del Consejo de Estado Proyecto de inversión O230117459920242775, 
Gestión pública local y Gobierno confiable en Rafael Uribe Uribe y QUINIENTOS SESENTA 
MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y 
DOS PESOS M/CTE ($560.489.742), asignados por la Secretaría Distrital de Seguridad, Convivencia y 
Justicia para el fortalecimiento de la seguridad ciudadana mediante la adquisición de cámaras multisensor y 
motocicletas proyecto de Inversión O230117459920242690 - Mejores capacidades al servicio de la seguridad